
Preisliste Varroamittel 

Voraussichtliche Preise (Stand 15.02.2021), Preisänderungen seitens der Hersteller 

möglich) 
 
Behandlungsmittel Inhalt Preis in €  Porto  

Ameisensäure 60% 
ad us. vet.® 
(Serumwerk) 

1 Liter  8,03 € Unter 120 € 
zzgl. 12 € 
Porto 

 

Oxalsäure 3,5% 
ad us. vet.® 
(Serumwerk) 

500ml 
inkl. 1 Dosierspritze 

 11,25 € Unter 120 € 
zzgl. 12 € 
Porto 

 

Milchsäure 15%  
ad us. vet.® 
(Serumwerk) 

1 Liter 
ohne Sprayer 

 6,96 € Unter 120 € 
zzgl. 12 € 
Porto 

 

Sprayer für  
Milchsäure 
(Serumwerk) 

 je Stk. 1,33 € Unter 120 € 
zzgl. 12 € 
Porto 

 

ApiLifeVAR® 
(Serumwerk) 

1 Beutel mit 2 
Verdunstungsstreifen 

 3,92 € Unter 120 € 
zzgl. 12 € 
Porto 

 

     

VarroMed® 
(BeeVital GmbH) 

555ml mit 
integriertem Tropfer 

 25,80 €   

     

Thymovar® 
(BioVet) 

2 x 5 Plättchen 
mit Thymol 

 17,85 €   

MAQS® 
(BioVet) 

2 Behandlungs-
einheiten (Gelstreifen 
mit Ameisensäure) 

 14,87 €   

MAQS® 
(BioVet) 

10 Behandlungs-
einheiten (Gelstreifen 
mit Ameisensäure) 

 53,55 €   

Formivar® 
ad us. vet 60% 
(BioVet) 

1 Liter (Ameisensäure)  5,71 €   

Oxuvar® 
(BioVet) 

500ml 
ohne Spritze 

 9,52 €   

Oxuvar® 5,7% 
(BioVet) 

275ml zum Träufeln 
oder Sprühen 
ohne Spritze 

 7,25 €   

Oxuvar® 5,7% 
(BioVet) 

1000ml zum Träufeln 
oder Sprühen 
ohne Spritze 

21,18 €   

Spritze für 
Oxalsäure 
(BioVet) 

 Je Stk. 1,19 €   

 


